_____________________________________________________________________

Divulgação do Resultado Final de Seleção para o Programa de Monitoria de

Disciplina (MD) e Monitoria de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação (MIDTI) do Centro Paula Souza (CPS)

 A direção da Faculdade de Tecnologia Victor Civita - Fatec Tatuapé torna público o RESULTADO

FINAL de Seleção para o Programa de Monitoria de Disciplina (MD) e Monitoria de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (MIDTI) do Centro Paula Souza (CPS), do Edital nº 01/2025.

PROGRAMA DE MONITORIA DE DISCIPLINA (MD)
Item Disciplinas Cursos Prof. Orientador

Responsável
Candidatos

1 Física Aplicada e

Mecânica Clássica
CE – CO

TT

VINICIUS

ROBERTO DE S.

CASSIMIRO

BRAYAN VELIZ TAPIA (APROVADO)

2 Geometria

Analítica e Álgebra

Linear

CE – CO

DP

RENATO PEREIRA

CRUZ

BIANCA RAMOS DE FREITAS (APROVADA)

3 Inglês  CE – CO

DP – TT

BIANCA ALVES

SECCHES BUENO

KAIQUE SOARES MARCOS DA SILVA

(APROVADO)

2º JÚLIA ANTUNES DA SILVA

3º EMILLIE SANTOS AZEVEDO

4º JULIA RIBEIRO DEORNELLAS

5º BRUNO SANTANA DO NASCIMENTO

6º HELOISA TEXEIRA DA SILVA

4 Prototipagem

Rápida
DP FÁBIO CONTE

CORREA

SABRINA ESTEVÃO FERREIRA DA SILVA

(APROVADA)

2º LUCAS LIMA SANTOS

5 Resistência dos

Materiais I
CE – CO

TT

ALEXANDRE PIRES

BERTINI

GABRIELA BERNARDO QUINTANS (APROVADA)

PROGRAMA DE MONITORIA DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E

INOVAÇÃO (MIDTI)

Item Área da
Iniciação

Linha de

Pesquisa

Prof.

Responsável

Candidatos

1 Infraestrutura/
Construção Civil/

Design de
Produto

Infraestrutura/

Construção

Civil/ Design

de Produto

MICHELLE SANTOS

RODRIGUES

STEFANNIE DA SILVA SOUSA

_____________________________________________________________________

2 Infraestrutura/
Construção Civil/

Design de
Produto

Infraestrutura/

Construção

Civil/ Design

de Produto

MICHELLE SANTOS

RODRIGUES

ANGELA GOMES DE MELO

São Paulo, 06 de dezembro de 2024.

_____________________________________

Prof.ª. Dr.ª. Melina Kayoko Itokazu Hara

Diretora da Unidade de Ensino